
                                                                                            Č.j. :   483/2023 

Usnesení a zápis č. 6/2023 
 

1 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva obce Horní Branná konaného dne 21. 6. 2023 

v budově ZŠ Horní Branná. 
Přítomni: členové zastupitelstva dle prezenční listiny 

Omluven: Radomír Šťásek, Jiří Kocourek 

Zapisovatel: Tibor Hájek 

Volba ověřovatelů zápisu: navrženi Věra Machová a Jan Pešina. 
ZO volí ověřovateli zápisu č. 6/2023 Věru Machovou a Jana Pešinu. 

Hlasování: pro 8 – proti 0 – zdržel(a) se 1.  

 

Zápis z minulého zasedání (19. 5. 2023) podepsán oběma ověřovateli. V souladu s jednacím 
řádem se starosta dotázal na případné připomínky k zápisu a usnesení z 19. 5. 2023. Nebyly 

vzneseny žádné. 
Členové zastupitelstva obce byli seznámeni s navrženým programem a vyzváni k jeho 

doplnění. 
Program: 

1. Závěrečný účet obce za rok 2022. 
2. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2022. 
3. Účetní závěrka obce Horní Branná za rok 2022. 
4. Rozpočtové opatření 3/2023. 
5. Oprava vyhlášky „Rušení nočního klidu“. 
6. Pověřený zastupitel pro změnu ÚP č.2. 
7. Oprava cesty „U Čertova mlýna“. 
8. Nákup komunálního traktoru JD 3046R. 
9. Dotace elektro auto – sociální služby. 
10. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru – Ekokom. 

11. Kupní smlouva č.p.8 Horní Branná. 
12. Směrnice „Výběrová řízení“. 
13. Prodej vyřazeného zahradního traktoru. 
14. Diskuze. 

Starosta navrhl rozšíření programu o tyto body: 
 - prodloužení termínovaného vkladu, 

 - oprava komunikace ve Valteřicích (u kravína). 
ZO schvaluje rozšířený program svého zasedání 21. 6. 2023 dle znění uvedeného v zápisu. 

Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  
 

1.+ 2. Závěrečný účet obce za rok 2022. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 
2022: při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Výše 
uvedené dokumenty jsou přílohou zápisu a k nahlédnutí na obecním úřadě. 
Příjmy rozpočtu za rok 2022 k 31. 12. 2022 = 48 723 319,79 Kč, výdaje k témuž dni: 
43 256 751,91 Kč. Zůstatek na bankovních účtech k 31. 12. 2022: 40 800 103,40 Kč. 

ZO schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2022 včetně zprávy 
pověřeného kontrolora o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 bez výhrad.  

Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  
 

3. Účetní závěrka obce Horní Branná za rok 2022: viz příloha.  
ZO schvaluje účetní závěrku obce za rok 2021.  

Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  
 



                                                                                            Č.j. :   483/2023 

Usnesení a zápis č. 6/2023 
 

2 

 

4. Rozpočtové opatření 3/2023: Rozpočtové opatření č. 1/2022. Zvýšení rozpočtu v příjmech 
i ve výdajích o částku 405 800,- Kč. Z toho 300 000,- Kč je dar na rozvoj obce. Více viz příloha. 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023. 

Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 0. 
  

5. Oprava vyhlášky „Rušení nočního klidu“: chyběl text zrušující předcházející vyhlášku. 
Výsledné znění v příloze. 
ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku o rušení nočního klidu. 

Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  
 

6. Pověřený zastupitel pro změnu ÚP č. 2: zastupitelstvo obce musí po volbách pověřit 
jednoho ze svých členů jednáním týkajícím se změny územního plánu. V současné chvíli je 

jilemnický odbor územního plánování posílen novými pracovními silami, a jednání se tak 
snad pohnou z místa. Starosta navrhuje pověřit touto funkcí ing. Jiřího Kocourka. V diskuzi 

k tomuto bodu V. Machová navrhla informování zastupitelů o současném stavu prací na 
změně územního plánu a také další pravidelné informování o následných pracích. Dále 
uvedla, že návrh pověřeného zastupitele nebyl se zastupiteli dopředu projednán a uveden 

v materiálech. Bylo doporučeno zajistit pro J. Kocourka školení ohledně územního plánu. 
Zastupitelstvo obce pověřuje ing. Jiřího Kocourka jednáním týkajícím se „Změny územního 
plánu obce Horní Branná č. 2“ s dotčenými orgány. 

Hlasování: pro 8 – proti 1 – zdržel(a) se 0. 
 

6. Oprava cesty „U Čertova mlýna“: jde o 680 metrů cesty plně v majetku obce. Cesta je ve 

špatném stavu a navazuje na ni asfaltová komunikace. Cesta bude zarovnána, rozhrnuta, 

pokryta asfaltovým recyklátem. 
Základní rozpočtovaná cena je 987 314,- Kč (bez DPH). Osloveny čtyři firmy. 

1. OVS Václav Stránský       894 484,- Kč 

2. Strabag                            900 108,- Kč 

3. Michal Honců                   902 468,- Kč 

4. M-Silnice                          982 928,- Kč (ceny bez DPH) 

Navrženo uzavřít smlouvu s firmou OVS Václav Stránský (IČO 1095920). 
ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou OVS Václav Stránský (IČO 1095920) na akci 
„Oprava cesty u Čertova mlýna“ ve výši nabídkové ceny (894 484,- Kč bez DPH). 

Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  
 

S  dopravním omezením se na této cestě po její opravě zatím nepočítá. 
7. Nákup komunálního traktoru JD 3046R: na základě projednání a schválení rozpočtového 
opatření z minulého ZO starosta poptal 4 dodavatele malotraktorů na komunální traktor John 

Deere 3046R. Níže uvedené ceny bez DPH. 
1. STROM PRAHA          999 568,- 

2. PEKASS a.s.           1 196 544,- 

3. Daňhel Agro a.s.     1 133 000,- 

      4.  AT-Bryss.cz            1 089 900,- - traktor Kioti CK4030CH 

Nutnost rozšířit vozový park vyplývá např. z rostoucích nároků na zimní údržbu chodníků, … 
Navrženo uzavřít smlouvu s finančně nejvýhodnější nabídkou – s firmou STROM Praha (obec 

s ní již má zkušenost, poskytuje i kvalitní servis). 
ZO schvaluje uzavření kupní smlouvy na komunální traktor John Deere 3046R s firmou Strom 

Praha, a. s., IČO 257 51 069. 

Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  



                                                                                            Č.j. :   483/2023 

Usnesení a zápis č. 6/2023 
 

3 

 

8. Dotace elektro auto – sociální služby: v rámci Národního plánu obnovy lze prostřednictvím 
MPSV požádat o dotaci na pořízení nízkoemisního vozidla (elektro nebo na plug-in vozidlo) 

pro pečovatelskou službu. V případě obdržení dotace proběhne klasický výběr vozidla.  
Současné vozidlo – Škoda Fabia – již dosluhuje (v provozu je 14 let). 
ZO schvaluje účast obce v dotačním programu MPSV na pořízení nízkoemisního vozidla. 

Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  

V diskuzi také probírány možnosti rychlonabíječek pro elektrovozidla našich občanů. 
 

9. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru – Ekokom: Horní Branná se ve 
spolupráci s firmou EKOKOM podílí na zpětném odběru tříděného odpadu: čtvrtletně od firmy 

získává za třídění odpadů finanční částky dle množství vytříděného odpadu. Nutno aktualizovat 
stávající smlouvu. 
ZO schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru s firmou EKOKOM 

(IČO 251 34 701). 

Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  
 

10. Kupní smlouva č. p. 8 Horní Branná: tento bod navazuje na zastupitelstvem schválenou 
smlouvu o smlouvě budoucí o koupi st. p. č. 127 v k.ú. Horní Branná vč. stavby č. p. 8, p. p. č. 
2418/2 v k. ú. Horní Branná (silnice), p. p. č.117/2 v k. ú. Horní Branná (zahrada) v ceně 
6 000 000,- Kč. Objekt je téměř vystěhován, což v souvislosti s cenou rozporoval L. Maňásek 
(vzhledem k neúplnému vystěhování by cena měla být nižší. Náklady na likvidaci půjdou tak 

na účet obce). V září bude občanům nabídnuta možnost prohlídky objektu spolu s výzvou 
k námětům na jeho využití (viz Šíroviny). 
ZO schvaluje uzavření smlouvy o koupi pozemku p. p. č. st. 127 v k. ú. Horní Branná (včetně 
staveb), dále pozemku p. p .č. 2418/2 v k.ú. Horní Branná (silnice) a pozemku p. p. č.117/2 v 
k.ú. Horní Branná (zahrada) v ceně 6 000 000,- Kč do majetku obce s  

, , ,  a  
. 

Hlasování: pro 8 – proti 0 – zdržel(a) se 1.  
 

11. Směrnice „Výběrová řízení“: současná podoba směrnice platí od r. 2019, kdy byly 

aktualizovány pouze odkazy na zákony. Finanční limity stanovené směrnicí pro jednotlivé typy 
zakázek platí od jejího vzniku v roce 2012. V. Machová nerozporuje limity, ale ať je ve směrnici 
jednoznačně stanoveno, co a kdy starosta může/musí. Vedení obce považuje současnou verzi 
směrnice za vyhovující. V. Machová vytvoří návrh nové verze směrnice a předloží jej 

zastupitelstvu. 

 

12. Prodej vyřazeného zahradního traktoru: traktůrek z roku 2011 používali fotbalisté na 
sekání trávy. Na základě odborného posudku by cena opravy byla větší než cena nového 
traktůrku. Jde o majetek obce propůjčený fotbalistům, proto jej fotbalisté administrativně vrátí 
obci, která ho vyřadí z evidence. Následně bude nabídnut k odprodeji za 10 000,- Kč, které 
budou příjmem obce. Předávací protokol bude adresován na obec s dokladem o případné 

likvidaci od AGROTEST a.s. Jičín. 
ZO schvaluje vyřazení zahradního traktoru STARJET 798 MTH z majetku obce. 

Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 0. 
 

13. Termínovaný vklad: zastupitelstvo v lednu (a opakovaně v dubnu) schválilo vložení 
20 000 000,- Kč na tříměsíční termínovaný vklad s úrokem 5,9% u České spořitelny. Navrženo 
v termínovaném vkladu pokračovat za stejných podmínek jako při jeho zahájení v lednu 2023, 



                                                                                            Č.j. :   483/2023 

Usnesení a zápis č. 6/2023 
 

4 

 

úrok nesmí klesnout pod 5,9%. Pokud by byl nižší než 5,9%, termínovaný vklad pokračovat 
nebude. Na termínovaném vkladu tedy zůstane částka 20 000 000,- Kč. 
ZO schvaluje pokračování tříměsíčního termínovaného vkladu u České spořitelny (IČO 
45244782) za stejných podmínek jako v lednu 2023. 

Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 0. 
V případě potřeby lze termínovaný vklad kdykoliv ukončit, bez možnosti získání úroků. 
 

14. Oprava komunikace Valteřice: jde o obecní komunikace v horní části Valteřic (u kravína 

– trasy 2 a 3), které nejsou v dobrém stavu. Projekt 
na jejich opravu již je hotový, neproběhlo 
výběrové řízení (rozpočtovaná cena je 757 326,- 

Kč bez DPH). V okolí těchto komunikací je 
skladováno dřevo – proces skládání dřeva by nově 
opravené komunikace mohl poškozovat, proto je 
nutné jednat s majitelem okolních pozemků (p. 
Hendrych) a smluvně ošetřit, že si na svých 
pozemcích zajistí zpevnění plochy, aby dřevo 
neskládal z obecní komunikace. Bez této smlouvy 
nebudou zahájeny žádné práce na opravě projednávaných komunikací. Starosta zároveň osloví 
nejméně čtyři firmy, aby získal alespoň tři cenové nabídky. O výsledku jednání informuje 

zastupitele prostřednictvím e-mailu a zastupitelé o případné realizaci rozhodnou formou 
elektronického hlasování prostřednictvím e-mailu. 

ZO schvaluje postup přípravy opravy komunikací v hoření části Valteřic uvedený v zápisu 
(smluvní ošetření zpevnění ploch určených ke skládání dřeva; oslovení čtyř firem; elektronické 
hlasování zastupitelstva o realizaci akce). 

Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 0. 
 

13. Diskuze: 

- rekonstrukce silnice a výstavba chodníků od křižovatky u pomníku padlých v Horní Branné 
směrem k ZEPU začnou 10. 7. 2023 

- hasičárna Valteřice: cena projektu bude navýšena cca o 130 000,- Kč (hromosvody, vrata). 
Realizace projektu se prodlouží o 14 dní (schváleno technickým dozorem). 
- koupaliště Valteřice: termín výstavby nového sociálního zařízení bude dodržen. Zároveň se 
již připravuje žádost o kolaudaci. 
- V. Machová se dotazovala na opravu komunikace nad kravínem ve Valteřicích. Starosta 
odpověděl, že cesta byla pro osobní automobil nesjízdná, byla opravena pouze asfaltovým 

recyklátem (i z důvodu přístupnosti např. pro sanitní vůz – cesta vede k domu s trvale žijící 
osobou). Na tuto cestu navazují další obecní cesty, které by se v budoucnu také mohly 
opravovat. 

- L. Maňásek – v jakém stavu jsou přípravy altánku na nádvoří domu s pečovatelskou službou. 
Starosta odpověděl, že plán je před schválením. 

- jak místostarosta obce využívá Škodu Fabii určenou pro pečovatelskou službu: 
místostarosta odpověděl, že ke služebním účelům (schůze, jízdy po obci – např. 
kvůli prohlídkám expozice a hrobky, …), vždy po dohodě s pečovatelskou 
službou či se starostou. 

- J. Stříbrný se dotazoval na porovnání cen EKO Jilemnicko a SKS (Marius Pedersen): starosta 
obce, na základě ročního srovnání faktur odpověděl, že pro obec vychází příznivěji spolupráce 
s firmou EKO Jilemnicko a že na základě těchto faktů nebude pro rok 2024 navrhovat zvýšení 
cen za svoz komunálního odpadu pro občany.  Ceník dodaný firmou SKS obcím nebyl 



                                                                                            Č.j. :   483/2023 

Usnesení a zápis č. 6/2023 
 

5 

 

kompletní a ceny v něm uváděné jsou dumpingové a žádná z obcí Svazku Jilemnicko na něj 
nepřistoupila. 
- 19:05 – odchod I. Maškové 

- starosta dále pokračoval, že SKS zaslala ceník obcím vědomě v době, kdy není možné změnit 
smlouvu, a že SKS nenabízí všem obcím stejné ceny, což si obec ověřila. Na to M. Hrubý 
reagoval, že starosta lže a že on má kompletní ceník od SKS (veřejně přístupný a vydaný pro 
celý Liberecký kraj), který vychází příznivěji než ceník od EKO-Jilemnicko. Starosta požádal 
M. Hrubého, aby mu zaslal, kde je možné ceník dohledat. Ten slíbil tento ceník dodat. V této 
souvislosti se M. Hrubý hanlivě vyjádřil o zastupitelích obcí Jilemnicka, které nepřešly k SKS 

(což nebyla žádná obec). L. Hrubá vyzvala ke klidné diskuzi, V. Machová dodala, že jí jde 
pouze o to zjistit, zda je naše odpadové hospodářství efektivní. Starosta diskuzi a celé zasedání 
ukončil. 
 

 

 

 

Jednání započato: 17:00  Jednání zakončeno: 19:25 

 

 

 

 

Zapsal:   

 

 

Ověřili:                            Luboš Zimmermann, starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Luboš 

Zimmerman

n

Digitálně podepsal 

Luboš Zimmermann 

Datum: 2023.06.30 

09:46:55 +02'00'



                                                                                            Č.j. :   483/2023 

Usnesení a zápis č. 6/2023 
 

6 

 

 
 

Usnesení č. 6/2023 
Zastupitelstva obce Horní Branná z 21. června 2023. 

 

Zastupitelstvo obce po projednání:  
1. volí ověřovateli zápisu č. 6/2023 Věru Machovou a Jana Pešinu. 
2. schvaluje rozšířený program svého zasedání 21. 6. 2023 dle znění uvedeného v zápisu. 
3. schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2022 včetně zprávy 
pověřeného kontrolora o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 bez výhrad. 
4. schvaluje účetní závěrku obce za rok 2022. 

5. schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023. 

6. schvaluje obecně závaznou vyhlášku o rušení nočního klidu. 
7. pověřuje ing. Jiřího Kocourka jednáním týkajícím se „Změny územního plánu obce Horní 
Branná č. 2“ s dotčenými orgány. 
8. schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou OVS Václav Stránský (IČO 1095920) na akci 
„Oprava cesty u Čertova mlýna“ ve výši nabídkové ceny (894 484,- Kč bez DPH). 
9. schvaluje uzavření kupní smlouvy na komunální traktor John Deere 3046R s firmou Strom 

Praha, a. s., IČO 257 51 069. 

10. schvaluje účast obce v dotačním programu MPSV na pořízení nízkoemisního vozidla. 
11. schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru s firmou EKOKOM 

(IČO 251 34 701). 

12. schvaluje uzavření smlouvy o koupi pozemku p. p. č. st. 127 v k. ú. Horní Branná (včetně 
staveb), dále pozemku p. p .č. 2418/2 v k. ú. Horní Branná (silnice) a pozemku p. p. č.117/2 v 
k.ú. Horní Branná (zahrada) v ceně 6 000 000,- Kč do majetku obce s  

, , ,  a  
. 

13. schvaluje vyřazení zahradního traktoru STARJET 798 MTH z majetku obce. 

14. schvaluje pokračování tříměsíčního termínovaného vkladu u České spořitelny (IČO 
45244782) za stejných podmínek jako v lednu 2023. 

15. schvaluje postup přípravy opravy komunikací v hoření části Valteřic uvedený v zápisu 
(smluvní ošetření zpevnění ploch určených ke skládání dřeva; oslovení čtyř firem; elektronické 
hlasování zastupitelstva o realizaci akce). 
 

 

 

 

 

 

Mgr. Tibor Hájek                                         Luboš Zimmermann 

                            místostarosta                                                     starosta 

 

 

 

Vyvěšeno: 30.6.2023 

Sejmuto: 


